für das Vorhaben „Schaltanlagen Xai-Xai, Monapo und Nacala“ einen weiteren Finan-
zierungsbeitrag in Höhe von 4 500 000,– DM (in Worten: vier Millionen fünfhunderttau-
send Deutsche Mark; nachrichtlich in Euro: 2 300 813,– EUR) zum Wiederaufbau der
Schaltanlage in Xai-Xai zu erhalten, so dass nunmehr für das Vorhaben insgesamt
15 100 000,– DM (in Worten: fünfzehn Millionen einhunderttausend Deutsche Mark;
nachrichtlich in Euro: 7 720 507,– EUR) zur Verfügung stehen.

2. Im Übrigen gelten die Bestimmungen des eingangs erwähnten Abkommens vom
22. Februar 1996 und der Vereinbarung vom 17./29. Oktober 1996 auch für diese
Vereinbarung.

3.

[...]

(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht
es der Regierung der Republik Jemen und anderen, von beiden
Regierungen gemeinsam auszuwählenden Empfängern, von der
Kreditanstalt für Wiederaufbau, Frankfurt am Main, Finanzie-
rungsbeiträge in Höhe von insgesamt 25 000 000,– DM (in Wor-
ten: fünfundzwanzig Millionen Deutsche Mark; nachrichtlich in
Euro: 12,78 Millionen) zu erhalten,

1. für die Vorhaben

a) Wasserversorgung und Abwasserentsorgung in Provinz-
städten bis zu 10 000 000,– DM (in Worten: zehn Millionen
Deutsche Mark; nachrichtlich in Euro: 5,11 Millionen),

b) Verbesserung der Grundbildung in den Provinzen Ibb und
Abyan bis zu 12 000 000,– DM (in Worten: zwölf Millionen
Deutsche Mark; nachrichtlich in Euro: 6,13 Millionen),

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorha-
ben festgestellt worden ist;

2. für die Einrichtung eines Studien- und Fachkräftefonds bis zu
3 000 000,– DM (in Worten: drei Millionen Deutsche Mark;